平成 28 年 5月 13 日

各    位

会 社 名  岩 塚 製 菓 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  槇 春夫
（JASDAQ コード番号 2221）
問合せ先  専務取締役    郷 芳夫
（TEL． 0258－ 92－ 4111）

繰延税金資産の取崩し並びに業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期において、下記のとおり繰延税金資産の取崩しましたので、お知らせいたし

ます。また、平成 28 年 2月 5日に公表した業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の取崩しについて

2016 年に入ってからの経済環境の激変等を踏まえた新中期経営計画に基づき、繰延税金資産の回収

可能性を検討した結果、繰延税金資産を取崩し、1,195 百万円を法人税等調整額に計上いたしました。

２．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異について

（平成 27年 4 月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）    22,340      500    2,400    1,630   285 円 62 銭

今 回 実 績（Ｂ）    22,378      391    1,684     294    51 円 61 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）       38    △109   △716 △1,336

増 減 率 （ ％ ）     0.2    △21.7    △29.8  △81.9

(ご参考)前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 ３ 月 期 )
   22,014      458    2,886      1,697   295 円 58 銭

３．差異の理由

売上高につきましては、主力商品の販売に集中することにより 22,340 百万円を 38 百万円上回る
22,378 百万円となりました。

営業利益につきましては、主力商品とブランド力強化のための拡売や各種キャンペーン等の販売促
進費が増加したことにより、500 百万円を 109 百万円下回る 391 百万円となりました。

経常利益につきましては、Want Want China Holdings Limited.からの中間配当金が減少したこと及
び営業利益の減少に伴い、2,400 百万円を 716 百万円下回る 1,684 百万円となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益及び経常利益が前回予想を下回る結果
となったほか、上記「１．繰延税金資産の取崩しについて」に記載のとおり、当社の繰延税金資産の
取崩しを行ったため、親会社株主に帰属する当期純利益が 1,630 百万円を 1,336 百万円下回る 294 百
万円となりました。

以   上